АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014 г.                                          № 24                              х.Верхний Митякин

О подготовке жилищного фонда,
объектов инженерной и социальной инфраструктуры
 Красновского сельского поселения к эксплуатации
в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

       В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010г № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда,  объектов инженерной и социальной инфраструктуры Красновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 гг. Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов согласно приложению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухиной Л.В. обеспечить финансирование работ по подготовке к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов.
3. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения Горшколепову А.И.:
     - обеспечить контроль исполнения мероприятий по подготовке жилищного фонда,  объектов инженерной и социальной инфраструктуры Красновского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2014-2015 гг.;
    -  в срок до 15.05.2014г. создать Комиссию по оценке готовности сельского поселения, предприятий и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы и потребителей тепловой энергии (в состав комиссии включить по согласованию представителей Каменского территориального отдела по государственному энергетическому надзору Северо-Кавказского управления Ростехнадзора), разработать график работы  комиссии по оценке готовности предприятий и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории Красновского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014-2015годов;
     - обеспечить работу комиссии по оценке готовности сельского поселения, предприятий и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы и потребителей тепловой энергии и получение паспортов готовности в срок до15.09.2014г.
     4.  Директору МУП «Весеннинское ПП ЖКХ» Михееву И.А. и директору МБУК Красновского сельского поселения Тарасовского района «КБДЦ» Остапущенко О.Н. обеспечить до начала отопительного сезона необходимый запас угля и не допускать задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.
 5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности поселения:
- обеспечить подготовку к эксплуатации в осеннее-зимний период 2014-2015 годов объектов инженерной и социальной инфраструктуры в срок до 10.09.2014г.;
- представить в комиссию по оценке готовности сельского поселения, предприятий и организаций, обеспечивающих теплоснабжение объектов социальной сферы и потребителей тепловой энергии администрации Красновского сельского поселения в срок до 10.09.2014г. все необходимые документы для получения паспортов готовности  к работе в отопительный период 2014-2015 гг.;
 -  осуществлять мероприятия по ограничению доступа посторонних лиц в подвальные и складские помещения, чердаки и другие специализированные помещения.
6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                   Г.В.Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации Красновского
 сельского поселения  от 10.04.2014г. № 24

Мероприятия по подготовке к осенне-зимнему периоду 2014-2015 гг. по Красновскому сельскому поселению

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ориентировочные затраты тыс. руб.
	Ответственный

	1
	Подготовка карт готовности коммунально-бытового предприятия к пуску газа в отопительный период 2014-2015гг.
	До 10.09.2014г.
	10
Местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	2
	Провести реконструкцию водопроводных сетей в х. Красновка
	до 01.12.2014г.
	53047250
Бюджет области
Местный бюджет
	Бадаев Г.В
Михеев И.А.

	3
	Провести текущий ремонт водонапорной башни в п. Весенний
	2 квартал 2014г.
	5
Средства ПП ЖКХ
	Бадаев Г.В
Михеев И.А.

	4
	Провести текущий ремонт водонапорной башни в п. Верхнетарасовский.
	3 квартал 2014г.
	5
Средства ПП ЖКХ
	Бадаев Г.В
Михеев И.А.

	5
	Обеспечить необходимый запас водопроводных труб, задвижек, обратных клапанов, электронасосов.
	До 01.11. 2014г.
	73
Местный бюджет
	Бадаев Г.В
Михеев И.А.

	6
	Подготовка карт готовности коммунально-бытового предприятия к пуску газа в отопительный период 2014-2015гг. объекты учреждений культуры
	До 10.09.2014г.
	10
местный бюджет
	Остапущенко О.А.

	7.
	Подготовка карт готовности коммунально-бытового предприятия к пуску газа в отопительный период 2014-2015гг. объекты предприятий,  учреждений,  расположенных на территории поселения
	До 10.09.2014г.
	Бюджеты предприятий
	Руководители предприятий

	8
	Обеспечить техническое обслуживание  сетей уличного освещения в х. Нижнемитякин, в х. Красновка., х. В. Мтякин, п. Весенний, п Верхнетарасовский
	До 31.12.2014г.
	36
Местный бюджет
	Горшколепов А.И.

	9
	Обеспечить запас твердого топлива (уголь) в количестве 18 тонн на объекте бюджетной сферы (Красновский сельский клуб)
	До 01.09 2014г.
	93
Местный бюджет
	Остапущенко О.А.

	10
	Обеспечить запас твердого топлива (уголь) в количестве 15 тонн на объекте бюджетной сферы (Музей 13-ти Героев Советского Союза)
	До 01.09.2014г.
	71
Местный бюджет
	Остапущенко О.А.

	11
	Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог.
	2 квартал 2014г.
	292,2
средства фонда софинансирования
	Бадаев Г.В.
Горшколепов А.И.

                Глава Красновского сельского поселения                                               Г.В. Бадаев